Decem sunt horæ corpori septem pro somno hora cum dimidia mane et vespere refectioni; et similiter recreationi. Quis inter homines mundi potest similiter dicere? milites in castris, captivi in carceribus, ægri in hospitalibus, itinerantes terræ, marique; deinde pauperes qui nec domus, nec letus, nec cibus habent denique etiam nec plures divites Disce a sanctis quanti facere debeas querelas corporis tui contra tam moderatum rigorem.

Decem aliæ horæ reservatæ sunt negotiis ab obedientia dispositis. Ergo si ad tuam sanctificationem religio omnia exigat pro se, omnia impende, et cum excellentia fiat: si autem breviori tempore, reliquæ dnetur lectioni, scriptioni, lustratione librorum, exercitio corporali, operibus charitatis etc. Sed non otio, non ludo, non computationibus, non

garrulitati Ergo Denique ut ordini consulatur non sufficit scire, quot haræ tribuendæ sint actioni, sed determinata, quæstio est, quæ haræ cuilibet aptius assignetur: et paucis verbis dicam; omnia fieri debet juxta regulas, aut morem legitime approbatam, nisi aliud exigeretur necessitas, charitas aut pietas. Ama ordinem si amas te, quia ordo te sanctificabit.

2. *Fides, spes atque charitas.* Per usum habituum infusorum, ex via purgativa ad illuminativam transgreditur; tunc existit in nobis non solum Christus per gratiam habitualement sed etiam ex influxu habituum infusorum fidei, spei et charitatis. Clarius dicam: consistit usus habituum in imperio voluntatis ad agendum ex motivis fidei, spei et charitatis.

Fides est donum Dei, quo lumine illustratus homo firmiter assentitur omnibus quæ locutus est. Sacra scriptura liber est amoenissimus ita ut divus Carolus bene agebat: Hortus Episcopi est sacra Scriptura. Deinde vide quanta occurrit pulchritude, varietas, perfectio atque instructio in historiis personis moribus dogmatibus in singuli libris atque in singulis capitibus et distinctiones sensuum: lege ergo Scripturam et applica eam cum res exigit ad docendum ad arguendum ad corripiendum ad erudieundum atque ad praticandum.

Spes est virtus a Deo infusa per quam regnum coelorum vere spectamus. Usus spei consistit in spectando quia postquam portavimus pondus diei et noctis, post operationes nostras juxta regulas, vota et consilia avangelii, in horas moris venientes, veniemus cum exultatione et recipiet unusquisque suum denarium. Bene operando cerissime in illa hora Deus mecum sit, quomodo fuit cum Judic occidendo cum Moisi Josue David, Josepho: et regnum coelorum mecum erit quia gratias necessarias Deus tenetur dare ex pacto cum Christo, et gratias oportunas debet dare oranti. O vita dulcis vita in spe!

Charitas virtus est infusa a Deo per Spiritum sanctorum, atque usus habitus charitatis consistit, in exercitio amoris actuum usus habitus charitatis consistit, in exercitio amoris actuum elicitorum, gaudento nos de bonis Dei ad intra, desiderando ei bona, quibus adhuc caret Deus ad extra; tristando de peccatis ut offensis et de bonis male factis: in exercitio actuum imperatorum faciendo pro Deo actus summæ prudentiæ, justitiæ, temperantiæ, fortitudinis Ama Deum et fac quod vis; quia hæc est ratio videndi supernaturaliter, quia vivimus ex fide, cum spe, et propter charitatem.

3. *Charitas fraterna.* In religiosa certum est, nihil esse magis necessarium quam illa. Habesne Charitatem fraternam? manifestasne illam per regulas genericas, specificas et individuales? Diligisne corde, ore, et opere omnes fratres? Corde: omnibus idem bonum volendo gaudens cum gaudente flens cum flente, sed contra si caritatem non habes. Ore: de omnibus honorifice loquendo revereris præsentem? laudas absentem? excusas errata? excusas intentionem si opus non potest? sed si contra, homo incipiens es. Opere; omnibus præstando quodcumque obsequium cum charitate atque pietate. Diligisne omnibus? Veterani juniores non spernent, quia sunt, viri benemeriti; et consilio adhortatione et subsidiis adjuvare debent. Juniores veteranis assurgent, quia in famulatu Dei consenuerunt, ideoque merentur reverentiam Quam turpe est juvenem cum sene jurgari, exprobrare civitiam sua defectus naturales deridere; sicut turpissimum est, quando senes spernunt juvenes suæ religionis. Habesne charitatem ad individua pertinentem? Quid circa externos quia non sunt ex tua nationalitate. Ah! coelum est nostra patria et incolæ orbis sumus. Quid circa peregrinos? videsne in illos Christorum? per fidem tuam excipisti hospitio Christum Dominum in persona servi? Quid circa ægros? curasne illos? Opera misericordiæ corporalia, æque ac spiritualia exerces? In omnibus et præ omnibus, tene regulam: Quodcumque volueritis, ut faciant vobis homines et vos facite illis.

### **Consideratio circa nostram perfectionem.**

Interrogavit quidam abbatem Antonium dicens: Quid custodiens placebo Deo? Et respondens Antonius dixit: Quæ mando tibi custodi. Quocumque vadis, Deum semper habere præ oculis tuis; et in his quæ agis, adhibe testificationem sanctorum scripturarum; et in quocumque loco sederis non cito movearis.

Noli esse in tua justitia confidens, neque proenitearis de re transacta, et continens esto linguæ tuæ et ventris. Deus ab omni homine qui est baptismum consecutus, hæc tria exigit; id est, fidem rectam ex tota anima et virtute, linguæ continentiam, et castitatem corporis.